РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

                                                           с.ДОЛИННОЕ

30- я сессия      2 созыва

от  30.01.2023 г.                                    №  181

 «О передаче из муниципальной

собственности муниципального образования

Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

нежилого здания религиозного назначения

(мечети) в собственность Централизованной

Религиозной Организации Духовное Управление

Мусульман Республики Крым и города

Севастополя»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30.11.2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Федеральным законом от 30.11.2010 года № 327-ФЗ «О

передаче религиозным  организациям имущества религиозного назначения,

находящегося в государственной или муниципальной собственности»,

Приказом Министерства экономического развития РФ от 14.07.2011 № 355 «Об

утверждении Примерной формы решения о передаче религиозной организации

в собственность или безвозмездное пользование государственного или

муниципального имущества религиозного назначения, а также имущества,

соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и частью 1

статьи 12 Федерального закона «О передаче религиозным организациям

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или

муниципальной собственности», и Примерной формы договора безвозмездного

пользования государственным или муниципальным имуществом религиозного

назначения, а также имуществом, соответствующим критериям, установленным

частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона «О передаче

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося

в государственной или муниципальной собственности», Поручением Главы

Республики Крым от 15.04.2022 г. № 1/01-32/1929, на основании письма

Централизованной религиозной организации Духовное управление мусульман

Республики Крым и города Севастополя от 24.11.2022 № 186-3, Уставом

муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

 1. Передать из муниципальной собственности муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым нежилое здание (мечеть) с кадастровым номером

90:01:080501:729, площадью 148,9 кв.м., расположенное по адресу Республика

Крым, Бахчисарайский р-н, с. Новенькое, ул. Авдет, 96а в собственность

Централизованной Религиозной Организации Духовное Управление

Мусульман Республики Крым и города Севастополь для использования в

соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными

ее уставом  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         2. Администрации Долинненского сельского поселение Бахчисарайского

района Республики Крым в течение 10 рабочих дней с даты принятия

настоящего решения утвердить акт приема – передачи недвижимого

имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

         3. Установить, что право собственности на недвижимое  имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты утверждения акта

приема – передачи.

        4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

        5. Настоящее решение подлежит обнародованию  на официальном сайте в

сети Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым в

разделе – «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе

«Долинненское сельское поселение» (www.bahch.rk.gov.ru ).

Председатель Долинненского сельского совета –                               С.А.Гаевая